

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Danalien 1
9000 Aalborg
CVR-nr. 34209936

T (+45) 98 10 30 77

www.grantthornton.dk

WATTOO.DK A/S

Skjoldet 5, 9230 Svenstrup J

CVR-nr. 32 06 72 63

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. juni 2024.

Johan Sejergaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	WATTOO.DK A/S Skjoldet 5 9230 Svenstrup J CVR-nr.: 32 06 72 63 Stiftet: 17. februar 2009 Hjemsted: Svenstrup J Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Søren Lohmann Christensen Johan Sejergaard Martin Guldager Madsen
Direktion	Martin Guldager Madsen
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Danalien 1 9000 Aalborg
Modervirksomhed	WATTOO Group ApS
Dattervirksomhed	Wattoo Nordic, ApS, Svenstrup J

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive handels-, produktions-, service- og investeringsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.831 t.kr. mod 5.211 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 71 t.kr. mod -239 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Der er valgt ændring af regnskabspraksis vedørende aktivering af udviklingsomkostninger. I stedet for at aktivere udviklingsomkostninger ændres der praksis til, at udviklingsomkostninger omkostningsføres løbende. Ændringen af regnskabspraksis har medført ændring af sammenligningstallene.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	4.831.206	5.210.978
1 Personaleomkostninger	-4.707.638	-5.037.110
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-228.413	-500.257
Driftsresultat	-104.845	-326.389
Andre finansielle indtægter	294.925	59.955
2 Øvrige finansielle omkostninger	-98.727	-106.041
Resultat før skat	91.353	-372.475
Skat af årets resultat	-20.241	133.272
Årets resultat	71.112	-239.203
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	71.112	0
Disponeret fra overført resultat	0	-239.203
Disponeret i alt	71.112	-239.203

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
3 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	99.465	99.465
Immaterielle anlægsaktiver i alt	99.465	99.465
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	839.346	1.103.677
Materielle anlægsaktiver i alt	839.346	1.103.677
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	40.000	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	40.000	0
Anlægsaktiver i alt	978.811	1.203.142
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	5.274.306	8.032.497
Varebeholdninger i alt	5.274.306	8.032.497
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	472.362	770.498
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.072.644	5.734.232
Udsudte skatteaktiver	42.975	63.216
Andre tilgodehavender	469.721	456.770
Periodeafgrænsningsposter	161.508	161.374
Tilgodehavender i alt	7.219.210	7.186.090
Likvide beholdninger	437.214	243.260
Omsætningsaktiver i alt	12.930.730	15.461.847
Aktiver i alt	13.909.541	16.664.989

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		6.572.749	6.501.637
Egenkapital i alt		<u>7.072.749</u>	<u>7.001.637</u>
Gældsforpligtelser			
Gæld til pengeinstitutter		1.401.902	5.148.954
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	197.794
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.082.849	3.930.548
Anden gæld		352.041	386.056
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>6.836.792</u>	<u>9.663.352</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>6.836.792</u>	<u>9.663.352</u>
Passiver i alt		<u>13.909.541</u>	<u>16.664.989</u>
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
7 Eventualposter			

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for udviklingsom- kostninger	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	2.531.612	6.740.840	500.000	10.272.452
Udloddet udbytte	0	0	0	-500.000	-500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-239.203	0	-239.203
Bevægelse 1	0	-2.531.612	0	0	-2.531.612
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	0	6.501.637	0	7.001.637
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	71.112	0	71.112
	500.000	0	6.572.749	0	7.072.749

Noter

	2023	2022
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.172.434	4.408.069
Pensioner	499.807	586.471
Andre omkostninger til social sikring	35.397	42.570
	4.707.638	5.037.110
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	12	12
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	98.727	106.041
	98.727	106.041
3. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
Kostpris 1. januar 2023	99.465	99.465
Kostpris 31. december 2023	99.465	99.465
Opskrivninger 1. januar 2023	0	204.361
Korrektion som følge af ændret regnskabspraksis	0	-204.361
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	99.465	99.465
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	1.507.578	1.102.460
Tilgang i årets løb	149.034	405.118
Afgang i årets løb	-184.952	0
Kostpris 31. december 2023	1.471.660	1.507.578
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-403.901	-108.004
Årets af-/nedskrivninger	-295.395	-295.897
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	66.982	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-632.314	-403.901
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	839.346	1.103.677

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Tilgang i årets løb	40.000	0
Kostpris 31. december 2023	40.000	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	40.000	0

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Wattoo Nordic, Svenstrup J	100 %	40.000	0
		40.000	0

Selskabet har endnu ikke aflagt årsrapport, hvorfor der kun er indregnet kostprisen, som er enslydende med datterselskabs stiftelseskapital.

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	5.274
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	472
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	839

Noter

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Husleje- og leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået huslejekontrakt med Wattoo Estate ApS med gennemsnitlig årlig leje på 1.250 t.kr. Det er særskilt aftalt en årlig leje fra lejemålets begyndelse på 800 t.kr.. Denne rabatleje kan med 3 måneders varsel ophæves. Huslejen er opsigelig med 3 måneders varsel, dog tidligst til fraflytning den 1. januar 2032.

Selskabet har indgået leasingkontrakter med årlig leasingomkostning på 141 t.kr. Leasingforpligtelsen udgør 123 t.kr. pr. 31. december 2023.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for Wattoo Estate ApS' mellemværende med pengeinstitutter. Den tilknyttede virksomheds bankgæld udgør pr. 31. december 2023 i alt 1.196 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med WATTOO GROUP ApS, CVR-nr. 41928123, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
